АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2014 года № 5

О мероприятиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с  паводковыми явлениями в весеннее-летний период 2014года
В целях организации своевременной подготовки к весенне-летнему паводковому периоду, пропуска вод через ливневые канализации, уменьшения риска возникновения ЧС,  снижения  возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов водо-теплоснабжения,

               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию по подготовке к пропуску паводковых вод в составе:

Председатель:

    - заместитель главы администрации В.Е.Янкунас;
Члены комиссии:
          - помощник командира в/ч 90600 по МТО – Зимич С.Ф. (по согласованию);
          - главный инженер РЭР №2 филиала «Самарский» ОАО «Славянка» - Косарев А.С. (по согласованию);
          - начальник РЭУ № 5 филиала «Самарский» ОАО «Славянка» – Рыжков В.А.

 (по согласованию);
          - председатель садоводческого кооператива – Иванов В.Г.(по согласованию).
2.В угрожающий период спланировать и утвердить мероприятия по безаварийному  пропуску паводковых вод на территории поселения
(приложения  №№ 1, 2, 3).
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
  Глава администрации

  городского поселения Рощинский

Н.А. Баженов

                           Приложение № 1
Мероприятия

по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2014году

в городском поселении Рощинский
	№ пп
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Отметка

о выполнении

	1.
	Под личную ответственность всех руководителей  организаций принять меры, обеспечивающие всестороннюю подготовку к пропуску паводковых вод в 2014 году.
	Весь период
	Глава администрации. Начальник РЭУ № 5 филиала «Самарский» ОАО «Славянка» – Рыжков В.А.

и   начальник гарнизона,
(по согласованию).

	2.
	Создать паводковую комиссию при администрации с привлечением руководителей предприятий, организаций и воинских частей

(по согласованию).
	до 28.02.14г.
	Заместитель главы       администрации.

	4.
	Провести заседание паводковой комиссии по вопросу безаварийного пропуска весенне-летнего паводка 2014 года.
	до 15.02.14г.
	Глава администрации. Председатель

КЧС.

	5.
	Уточнить группировку техники, а так же резервы финансовых и материальных ресурсов для проведения мероприятий по предупреждению ЧС, связанных с неблагоприятным развитием паводка.
	до 15.02.14г
	Председатель

КЧС. Начальник РЭУ № 5 филиала «Самарский» ОАО «Славянка» – Рыжков В.А.

 (по согласованию).

	6.
	Провести тренировки по оповещению  населения и организаций о надвигающейся  опасности с использованием радио, телевидения, средств звуковой (сирены), колоколен церкви.

	в период с 1 по 15 марта 2014 года.
	Председатель

КЧС.

	7.
	Провести собрание граждан, на котором довести порядок действия населения при неблагоприятном развитии паводка.
	до 15.03.2014г.
	Председатель

КЧС.

	8.
	Очистить ливневые колодцы для  пропуска талых вод.
	до 30.03.14г.
	Начальник РЭУ № 5 филиала «Самарский» ОАО «Славянка» – Рыжков В.А.

 (по согласованию).

	9.
	Установить постоянный контроль за состоянием ледового покрова, уровнем подъема воды в  озере «Дачное», прилегающего к садоводческому кооперативу и озеру «Госпитальное».
	весь период
	Комиссия ЧС.
Председатель СДК-

(по согласованию).

	10.
	Силами местного населения и дворников очистить снег от домов во избежание затопления подвалов.
	до 30.03.14г.
	Зам. главы администрации,

заместитель начальник РЭУ № 5 филиала «Самарский» ОАО «Славянка» – Рыжков В.А.

 (по согласованию).

	11.
	Организовать оповещение населения и организаций об опасности с использованием радио, телевидения, средств звуковой (сирены), колоколен церкви, обхода домов, раздачей памяток действий при паводках

 и т.д.
	весь период
	Председатель

КЧС.

Заместитель главы администрации
городского поселения Рощинский

              В.Е.Янкунас
Приложение  2

С В Е Д Е Н И Я

о наличии материальных средств для предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком 2014 года городского поселения Рощинский.

	№пп
	Наименование
	Количество,
	Место нахождения, складирования материалов

	1
	Гравий (м3)
	100
	Резерв – «Речпорт»

	2
	Песок (м3)
	80
	Резерв – «Речпорт»

	3
	Бетонные конструкции (м3)
	-

	4
	Мешки для песка и грунта (шт.)
	-

	5
	Другие строительные материалы
	-

Приложение № 3

С  О  С  Т  А  В

сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий

на территории поселения Рощинский в 2014 году

	Муниципальное

образование

	Личный состав (чел)
	Финансовые средства на подготовительные противопаводковые мероприятия, тыс. руб.
	Резервные финансовые средства для ликвидации ЧС, тыс. руб.
	Всего, единиц техники
	Автотран-

спорт
	Дорожно-строительная техника
	Специаль-ная техника
	Плавсредства (лодки всех типов, плоты)

	Автобус
	Грузовые автомобили
	Самосвал
	Погрузчик
	Бульдозер, трактор, грейдер
	Экскаватор
	Автокран
	Водооткачивающая машина
	Другая специальная техника

	П.Рощинский

	20

	15.800
	44.000
	7
	-
	3
	1
	-
	-
	2
	1
	1
	-
	-